ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 4 .0 7 .2 0 1 6  No 301_________

О внесении изменений в постановление правительства
Тульской области от 23.07.2015 № 343 «Об утверждении государственной

программы Тульской области «Развитие промышленности
в Тульской области»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление
правительства Тульской области от 23.07.2015 № 343 «Об утверждении
государственной программы Тульской области «Развитие промышленности в
Тульской области», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель председател
правительства Тульской о'
министр экономического

Тульской области Г.В. Лаврухин

0 0 5 3 4 0

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 1 4 .0 7 .2 0 1 6  № 301

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области

от 23.07.2015 № 343 «Об утверждении государственной программы Тульской области
«Развитие промышленности в Тульской области»

1. Пункт 2 постановления признать утратившим силу;
2. В приложении № 1 к постановлению:
а) разделы 6.2.3-6.2.4 изложить в новой редакции:

«6.2.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Объём финансирования (тыс. рублей)

Ответственные за выполнение
мероприятияВсего

в том числе за счёт средств:

федерального
бюджета*

бюджета Тульской
области

местных
бюджетов

внебюд
жетных

источников
Присуждение грантов правительства
Тульской области в сфере науки и
техники

2015-2020 гг. 16000,00
в том числе по годам:

2015 г. - 2000,00
2016 г. - 2000,00
2017 г. - 2000,00
2018 г. - 2000,00
2019 г. - 4000,00
2020 г. - 4000,00

16000,00
в том числе по годам:

2015 г. - 2000,00
2016 г. - 2000,00
2017 г. - 2000,00
2018 г. - 2000,00
2019 г . -4000,00
2020 г. - 4000,00

Министерство промышленности
и топливно-энергетического
комплекса Тульской области

2

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Объём финансирования (тыс. рублей)

Ответственные за выполнение
мероприятияВсего

в том числе за счёт средств:

федерального
бюджета*

бюджета Тульской
области

местных
бюджетов

внебюд
жетных

источников
Присуждение премий Тульской
области в сфере науки и техники

2015-2020 гг. 4600,00
в том числе по годам:

2015 г. - 600,00
2016 г. - 800,00
2017 г. - 800,00
2018 г. - 800,00
2019 г. - 800,00
2020 г. - 800,00

-

4600,00
в том числе по годам:

2015 г. - 600,00
2016 г. - 800,00
2017 г. - 800,00
2018 г. - 800,00
2019 г. - 800,00
2020 г. - 800,00

- -

Министерство промышленности
и топливно-энергетического
комплекса Тульской области

Проведение ежегодных региональных
конкурсов проектов в области
фундаментальных исследований и
гуманитарных наук совместно с
Российским фондом
фундаментальных исследований и
Российским гуманитарным научным
фондом

2015-2020 гт. 123000,00
в том числе по годам:

2015 г. - 8000,00
2016 г. - 11000,00
2017 г . -11000,00
2018 г. - 11000,00
2019 г. -41000,00
2020 г. - 41000,00

61500,00
в том числе по годам:

2015 г. - 4000,00
2016 г. - 5500,00
2017 г. - 5500,00
2018 г. - 5500,00
2019 г. - 20500,00
2020 г. - 20500,00

61500,00
в том числе по годам:

2015 г. - 4000,00
2016 г. - 5500,00
2017 г . -5500,00
2018 г. - 5500,00

2019 г. - 20500,00
2020 г. - 20500,00

- -

Министерство промышленности
и топливно-энергетического
комплекса Тульской области

Изготовление комплектов наградных
знаков и медалей Тульской области в
сфере науки и техники

2016г. 200,00
в том числе по годам:

2016 г. - 200,00
-

200,00
в том числе по годам:

2016 г. - 200,00
- -

Министерство промышленности
и топливно-энергетического
комплекса Тульской области

Размещение заказов на выполнение
НИР и ОКР для государственных
нужд Тульской области

2016-2020 гг. 87400,00
в том числе по годам:

2016 г. - 9000,00
2017 г. - 9200,00
2018 г . -9200,00

2019 г. - 30000,00
2020 г. - 30000,00

-

87400,00
в том числе по годам:

2016 г . -9000,00
2017 г. - 9200,00
2018 г. - 9200,00
2019 г. - 30000,00
2020 г. - 30000,00

- -

Министерство промышленности
и топливно-энергетического
комплекса Тульской области

* Средства, не являющиеся доходами бюджета Тульской области;

3

6.2.4. Перечень показателей результативности и эффективности реализации подпрограммы

Цель и
задачи

подпрограммы

Перечень
показателей
конечного и

непосредственного
результата

Фактическое
значение

показателя
на момент
разработки

подпрограммы
(базисное
значение)

Значения показателей по годам реализации
подпрограммы Плановое

значение
показателя

на день
окончания
действия

подпрограммы

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Цель: содействие переводу
Тульской области на
инновационный путь развития
за счет наращивания и
совершенствования
потенциала НИР и ОКР
Задача 1
Стимулирование активности в
сфере исследований и
разработок

Доля внутренних затрат на исследования и разработки в
валовом региональном продукте, % 0,66 1,77 1,77 1,77 1,77 1,77 1,77 1,77

Количество работ, заявленных на соискание грантов
правительства Тульской области в сфере науки и техники,
ед.

101 110 115 120 125 130 135 135

Общая сумма присужденных грантов правительства
Тульской области в сфере науки и техники за период
реализации программы, млн. руб.

2,0 2 4 6 8 12 16 16

Количество работ, заявленных на соискание премий
Тульской области в сфере науки и техники, ед. 6 8 8 8 10 10 10 10

Общая сумма присужденных премий Тульской области в
сфере науки и техники за период реализации программы,
млн. руб.

0,8 0,6 1,4 2,2 3 3,8 4,6 4,6

Суммарная стоимость НИР и ОКР, выполненных для
государственных нужд Тульской области за период
реализации программы, млн. руб.

5,0 0 9,0 18,2 27,4 57,4 87,4 87,4

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача 2
Повышение инновационной
активности в
высокотехнологичных сферах
промышленности

Доля организаций, осуществляющих технологические
инновации, в общем количестве обследованных
организаций, % 12,9 18,3 20,4 22,4 24,9 25,5 26,0 26,0

Задача 3
Содействие реализации
научно-образовательного
потенциала молодежи

Количество работ, заявленных на соискание грантов в
области фундаментальных исследований и гуманитарных
наук, ед. 38 40 45 50 55 60 65 65

Общая сумма присужденных грантов в области
фундаментальных исследований и гуманитарных наук за
счет средств бюджета Тульской области за период
реализации программы, млн. руб.

1,5 4 9,5 15 20,5 41 61,5 61,5

б) таблицу раздела 7 изложить в новой редакции:

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Значения показателей
Плановое
значение

показателя
надень

окончания
действия

программы

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Развитие
промышленного комплекса Тульской
области»

1

Доля продукции высокотехнологичных и
наукоемких отраслей в валовом
региональном продукте относительно
уровня 2011 года

проценты 110 115 120 130 130 130 130

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2

Количество реализованных
инвестиционных проектов в составе
государственной программы развития
промышленности

ед. 8 11 19 22 22 27 27

3

Объем инвестиций в реализацию
инвестиционных проектов в составе
государственной программы развития
промышленности

тыс. руб. 31426416 54392 219 64437705 66249510 66664 460 67054210 67054210

4

Индекс физического объема инвестиций
в основной капитал предприятий
промышленности, реализующих
инвестиционные проекты в составе
государственной программы развития
промышленности (нарастающим итогом
к уровню 2014 года)

проценты 102 104 106 108 110 112 112

5

Количество рабочих мест (в том числе
высокопроизводительных) на
предприятиях, осуществляющих
деятельность в рамках инвестиционных
проектов в составе государственной
программы развития промышленности

тыс. ед. 29,43 30,13 30,60 31,05 31,54 33,42 33,42

6
Индекс производительности труда в
промышленности (нарастающим итогом
к уровню 2011 года)

проценты 120 132 141 150 162 175 175

Подпрограмма «Развитие научной и
инновационной деятельности в
Тульской области»

7

Доля внутренних затрат на исследования
и разработки в валовом региональном
продукте проценты 1,77 1,77 1,77 1,77 1,77 1,77 1,77

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

8

Количество работ, заявленных на
соискание фантов правительства
Тульской области в сфере науки и
техники

ед. 110 115 120 125 130 135 135

9

Общая сумма присужденных фантов
правительства Тульской области в сфере
науки и техники за период реализации
профаммы

млн. руб. 2 4 6 8 12 16 16

10
Количество работ, заявленных на
соискание премий Тульской области в
сфере науки и техники

ед. 8 8 8 10 10 10 10

11

Общая сумма присужденных премий
Тульской области в сфере науки и
техники за период реализации
профаммы

млн. руб. 0,6 1,4 2,2 3 3,8 4,6 4,6

12

Суммарная стоимость НИР и ОКР,
выполненных для государственных нужд
Тульской области за период реализации
профаммы

млн. руб. 0 9,0 18,4 27,6 57,6 87,6 87,6

13
Доля организаций, осуществляющих
технологические инновации, в общем
количестве обследованных организаций

проценты 18,3 20,4 22,4 24,9 25,5 26,0 26,0

14

Количество работ, заявленных на
соискание фантов в области
фундаментальных исследований и
гуманитарных наук

ед. 40 45 50 55 60 65 65

15

Общая сумма присужденных фангов в
области фундаментальных исследований
и гуманитарных наук за счет средств
бюджета Тульской области за период
реализации профаммы

млн. руб. 4 9,5 15 20,5 41 61,5 61,5

7

в) таблицу «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств бюджета Тульской
области» раздела 8 изложить в новой редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств бюджета Тульской области

Статус

Наименование
государственной

программы, региональной
программы, основного

мероприятия

Ответственный исполнитель,
соисполнители,

государственный заказчик -
координатор

Код бюджетной классификации Расходы по годам, тыс. рублей

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Государственная

программа
Развитие промышленности

в Тульской области Всего 7609,20 27500,00 27500,00 27500,00 155300,00 155300,00

Правительство Тульской
области, министерство

промышленности и
топливно-энергетического

комплекса Тульской области

6600,00 17500,00 17500,00 17500,00 55300,00 55300,00

Министерство
промышленности и

топливно-энергетического
комплекса Тульской области,

министерство
экономического развития

Тульской области

1009,20 10000,00 10000,00 10000,00 100000,00 100000,00

Подпрограмма
Развитие промышленного

комплекса Тульской
области

Всего 1009,20 10000,00 10000,00 10000,00 100000,00 100000,00

Мероприятие 1

Предоставление субсидий
из бюджета Тульской

области на возмещение
затрат на уплату процентов

по кредитам для
проведения

технологического
перевооружения и

освоения новой
конкурентоспособной

продукции предприятиями
промышленного комплекса

Тульской области

Министерство
промышленности и

топливно-энергетического
комплекса Тульской области,

министерство
экономического развития

Тульской области

807 0412

2516103 810 1009,20 - - - - -

1610161110 810 - 10000,00 10000,00 10000,00 100000,00 100000,00

Подпрограмма
Развитие научной и

инновационной
деятельности в Тульской

области
6600,00 17500,00 17500,00 17500,00 55300,00 55300,00

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Гранты правительства
Тульской области в сфере

науки и техники

Правительство Тульской
области, министерство

промышленности и
топливно-энергетического

комплекса Тульской области

2522361 350 2000,00 - - - - -

Мероприятие 1 802 ОНО
1620123610 350 - 2000,00 2000,00 2000,00 4000,00 4000,00

Премии правительства
Правительство Тульской
области, министерство 2526086 350 600,00 - - - - -

Мероприятие 2 Тульской области в сфере
науки и техники

промышленности и
топливно-энергетического

комплекса Тульской области

802 0112
1620160860 350 - 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

Проведение ежегодных
региональных конкурсов

проектов в области
фундаментальных

исследований и
Правительство Тульской
области, министерство

промышленности и
топливно-энергетического

комплекса Тульской области

2522362 350 4000,00 - - - - -

Мероприятие 3 гуманитарных наук
совместно с Российским

фондом фундаментальных
исследований и

Российским гуманитарным
научным фондом

802 0110

1620223620 350 - 5500,00 5500,00 5500,00 20500,00 20500,00

Мероприятие 4

Изготовление
комплектов
наградных
знаков и
медалей

Тульской
области в

Расходы по
изготовлению

почетного
нагрудного

знака
лауреата
премии

Тульской
области в

сфере науки и
техники

имени Б.С.
Стсчкина

Правительство Тульской
области, министерство

промышленности и
топливно-энергетического

комплекса Тульской области

802 0412

1620423630 240 - 100,00 - - - -

сфере науки и
техники

Расходы по
изготовлению

медали «За
выдающиеся
достижения в

создании
оборонной
техники»

1620423640 240 - 100,00 - - - -

Размещение заказов на
выполнение НИР и ОКР

для государственных нужд
Тульской области

Правительство Тульской
области, министерство

2522469 241 - - - - - -

Мероприятие 5 промышленности и
топливно-энергетического

комплекса Тульской области

802 0113
1620324690 241 - 9000,00 9200,00 9200,00 30000,00 30000,00

9

г) в паспортах показателей №№ 7-15 раздела 7 текст «Воробьев
Алексей Юрьевич, заместитель начальника отдела промышленной политики
департамента промышленной политики министерства промышленности и
топливно-энергетического комплекса Тульской области. Телефон: 71-75-95,
доб. 30-12. E-mail: Aleksey.Vorobyev@tularegion.ru.» заменить текстом
«Рыжов Юрий Геннадьевич, ведущий инженер отдела промышленной
политики департамента промышленной политики министерства
промышленности и топливно-энергетического комплекса Тульской области.
Телефон: 71-75-95, доб. 30-27. E-mail: Yuriy.Ryzhov@tularegion.ru.».